
FUNDACJA IM. O. HONORIUSZA KOWALCZYKA 

Życie o. Honoriusza i Jego służba stały się inspiracją do założenia w 1993 roku przez klasztor oo. 
Dominikanów w Poznaniu Fundacji Jego Imienia. Zajmuje się ona dokumentowaniem oraz 
popularyzacją wiedzy o najnowszej historii Polski i Wielkopolski zwłaszcza działalności 
Duszpasterstwa Akademickiego w latach 70. tych i 80. tych XX w. oraz działalności o. Honoriusza 
Kowalczyka. Celem Fundacji jest wspieranie misji Zakonu Dominikanów oraz prowadzenie 
działalności charytatywnej, wychowawczej i edukacyjnej w duchu dominikańskiego posłannictwa. 
W swej pracy Fundacja opiera się przede wszystkim na laikacie. Jej zadaniem jest wspomaganie 
różnych inicjatyw społecznych i gospodarczych, które służyłyby urzeczywistnianiu głównego celu 
Fundacji – i takie zadania Fundacja podejmuje, opierając się na bezinteresownej pracy wielu 
ludzi:   

 zbiera materiały o życiu o. Honoriusza, tworzy archiwum, wydaje książki biograficzne 
(m.in. książkę  pt. „Duszpasterz Ojciec Honoriusz” (Poznań, 2000 r.); 

 organizuje sesje, spotkania, wystawy, modlitwy, popularyzuje nauczanie o. Honoriusza i 
wiedzy o nim;  

 zorganizowała postawienie obelisków Poznaniu i Wylatowie; 
 popularyzację postaci o. Honoriusza Fundacja łączy z organizowaniem środków na 

wypłatę stypendiów, łącząc tę działalność z pracą wychowawczą;  
 wspiera działania podejmowane w stronach rodzinnych o. Honoriusza dotyczące 

kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży;  
 umożliwia korzystanie z konta Fundacji osobom zbierającym pieniądze na cele zdrowotne 

i inne; 
 przez kilka lat Konwent Profesorów akademickich przyznawał stypendia dla studentów, 

którzy swoim działaniem realizowali zasady życiowe, jakie głosił o. Honoriusz. Fundusze 
na stypendia pochodziły ze składek społecznych;  

 przez wiele lat regularnie wypłacano stypendium wspierające rodzinę wielodzietną 
(wywodzącą się z kręgu duszpasterstwa O. Honoriusza) oraz stypendium dla osoby 
niepełnosprawnej. W obu przypadkach fundusze na stypendia pochodziły ze składek 
społecznych;  

 od trzech lat, z inicjatywy rodziców, Fundacja udziela pomocy stypendialnej uczniom szkół 
średnich. Fundusz powstaje z wpłat rodziców oraz pomocy Poznańskiego Klasztoru 
Dominikanów;  

Współpraca z pionem edukacyjnym poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej m. in. 
przy przygotowaniu wystawy  „Pisz życie światłami -  zawsze. 25. Rocznica śmierci o. Honoriusza 
Kowalczyka OP/Wobec opresji. Zmagania o godność wolność i sprawiedliwość” (2008 r.). Fundacja 
zorganizowała prezentację wystawy w wielu innych miastach wraz z odpowiednią oprawą i 
przesłaniem edukacyjnym. Współpraca przy przygotowaniu katalogu wystawy (2010 r.) oraz 
organizowaniu działań edukacyjnych (spotkać u dominikanów) z młodzieżą popularyzujących 
wiedzę o życiu i działalności o. Honoriusza. 

 


